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den ærede Ordfører, at Industriraadet,
altsaa den større Industri her'i Landet,
hidtil ikke har vist sig i større Grad in-

teresseret for de tekniske Skoler, er det

dog nødvendigt, at den kommer til atvise
denne Interesse, og man kunde da have

behandlet den paa samme Maade som De

samvirkende Fagforbund, der heller ikke
før har vist saa stor Interesse for disse

Skoler, men som har faaet to Repræsen-
tanter i Raadet. Jeg har ogsaa i Udval-

get ønsket, at Industriraadet skulde faa

to Repræsentanter, men som den ærede
Ordfører oplyste, hører dette til de Ting,
om hvilke der ikke kunde opnaas HEnig-
hed, og jeg har ikke kunnet tillægge
Spørgsmaalet saa stor Betydning, at jeg
af den Grund vilde' fjerne mig fra den

Enighed, som kunde opnaas i Udvalget,
Men kan den højtærede Minister opnaa

det, vilde jeg ikke have noget at indvende

derimod, jeg vilde tværtimod hilse det med
Tilfredsstillelse, *

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen); De Bemærkninger, som det ærede
Medlem fra Verninge (Jensen-Sønderup)
og den ærede Ordfører (Stilling) har frem-
sat om Maskinistundervisningen, foranledi-

ger mig til at sige, at det efter min Op-
fattelse vistnok ikke er gørligt at indordne

denne Undervisning under de Rammer,
som der her er Tale om. Maskinistunder-

visningen kan nok siges — i særlig Grad

endog — at være en teknisk Undervisning,
men en saadan planmæssig Uddannelse af

Maskinister, der skal tage deres HFksamen

som Vilkaar for Næringens Udøvelse, er

dog noget helt andet end den tekniske

Skoleundervisning, der her er Tale om.

De Bemærkninger, som den ærede
Ordfører (Stilling) fremsatte, om, at ikke

mindre end 3 Faktorer kunde foranledige
Afholdelse af Fællesmøder af Skoleraa-

dene, og at disse Fællesmøder burde af-

holdes, selv om det ikke udelukkende

drejede sig om Fællesanliggender, fører i

Virkeligheden til det Resultat, som jeg
ønskede, nemlig at Raadene skulde være

et Fællesraad, idet det netop syntes at

være den ærede Ordførers Mening, at saa

mange Anliggender som muligt skulde be-

handles i Fællesmøder. Jeg tager i hvert
Fald den ærede Ordførers Udtalelser som

et Udtryk for, at der indenfor Udvalget
har været Stemning for, at der mellem de

to Skoleraad skulde finde et saa nøje
Samarbejde Sted som vel muligt. Den
ærede Ordførers Bemærkning om, at

Skoleraadene kun skulde være raadgivende,
er naturligvis rigtig, men det forekommer

mig dog, at saaledes som Tilsynet i det
hele her organiseres med en Inspektør,
en Viceinspektør og Skoleraad, maa det
fra alle Sider være Forudsætningen, at

dette Skoleraad og disse Inspektører i høj
Grad skal være afgørende for, hvorledes
de herhen hørende Spørgsmaal skal be-
handles.

Naar jeg har ønsket en Repræsentant
for Industriraadet i Udvalget for Fagsko-
lerne, forekommer det mig ikke, at min

Opfattelse er afkræftet ved de Bemærk-

ninger, som den ærede Ordfører gjorde
herom. Jeg mener nemlig, at Industri-

raadets Medlemmer i høj Grad maa have

Interesse for Udviklingen af en Institution
som ~Teknologisk Institut%, og det er til-

lige min Mening, at denne Interesse under
Instituttets hidtidige Tilværelse har faaet
visse kontante Udtryk, som man kunde
have Grund til at paaskønne.

Ordføreren (Stilling): Den højtærede
Minister kan gaa ud fra som sikkert, at

der i Udvalget har været stærk Stemning
for, at der skal være et nøje Samarbejde
mellem de to Skoleraad.

I øvrigt har jeg kun den korte Be-

mærkning at gøre, at jeg tror, den højt-
ærede Minister tager fejl i, at

,Teknolo-
gisk Institut% har nydt stor pekuniær
Støtte fra Industriraadet. Mig bekendt

er det Industriforeningen, som i sin Tid

støttede
,Teknologisk Institut", og det

skete længe før, Industriraadet blev op-
rettet.

Handelsministeren (Hassing Jørgen-
sen): Industriraadets Tilværelse er i det
hele ikke mange Aar gammel, dets Oprin-
delse hidrører fra Industriforeningen, og
om den Støtte, som ,Teknologisk Insti-
tut« har nydt fra Industriraadet, er det
maaske rigtigst at sige, at denne Støtte

er ydet af Medlemmer indenfor Industriraa-
det. Jeg tror saaledes, at Byggesageni
høj Grad har nydt godt af en saadan Støtte.
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